CONTRATADA o pagamento devido pelos serviços executados até a data da rescisão, nos termos do art.
79, § 2º, II da Lei n. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor total da contratação para o período compreendido entre 01/12/2025 a 30/11/2026 importará em R$
184.323,12 (cento e oitenta e quatro mil, trezentos e vinte e três reais e doze centavos), conforme
discriminado na tabela abaixo,  a ser repactuado e reajustado nos termos das Cláusulas Sexta e Sétima do
Contrato n. 57/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente do presente Aditivo correrá por conta dos seguintes elementos orçamentários:

Programa de Trabalho Resumido: PTRES - 167661

Natureza da Despesa: 339037

Nota de Empenho: 2025NE720, de 27/11/2025

Valor do Empenho: R$ 15.360,26 (quinze mil, trezentos e sessenta reais e vinte e seis centavos).

Parágrafo único - Para os exercícios futuros, após a disponibilização orçamentária, o TRE/PE emitirá
notas de empenho, indicando a dotação orçamentária à conta da qual correrão as despesas, e será lavrado o
correspondente apostilamento.

[...]

SANTOS SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA. Objeto: O
presente instrumento tem por objeto a aquisição de nobreaks de pequeno porte, conforme
condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência, sendo 20 (vinte) nobreak
de pequeno porte, ao custo unitário de R$ 2379,00 (dois mil, trezentos e setenta e nove
reais), e 50 (cinquenta) nobreak de pequeno porte, ao custo unitário de R$ 2379,00 (dois
mil, trezentos e setenta e nove reais), totalizando o contrato o valor de R$ 166.530,00
(cento e sessenta e seis mil, quinhentos e trinta reais).
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data
da sua assinatura. Data da Assinatura: 07/11/2025. Valor Total: R$ 166.530,00.

(COMPRASNET 4.0 - 12/11/2025).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.035/2025

[...]

Eletrônico nº 90.035/2025, Processo Administrativo Eletrônico nº 0006077-
51.2025.6.27.8000. Adjudicada: 1) PINHEIRO & GASPARIN LTDA (CNPJ nº 01.244.675/0001-
49), vencedora dos itens 1, pelo valor unitário de R$ 1.900,00 (um mil, novecentos reais),
item 2, pelo valor unitário de R$ 1.800,00 (um mil, oitocentos reais), item 3, pelo valor
unitário de R$ 760,00 (setecentos e sessenta reais), item 4, pelo valor unitário de R$
680,00 (seiscentos e oitenta reais), item 5, pelo valor unitário de R$ 1.330,00 (um mil,
trezentos e trinta reais), item 6, pelo valor unitário de R$ 950,00 (novecentos e cinquenta
reais), item 7, pelo valor unitário de R$ 290,00 (duzentos e noventa reais), item 8, pelo
valor unitário de R$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais), e item 9, pelo valor
unitário de R$ 710,00 (setecentos e dez reais).

Palmas-TO, 28 de novembro de 2025.
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM

Secretário de Administração e Orçamento

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região resolve aplicar à empresa